dalam karya hadits adalah apa yang disusun dan dibukukan oleh

pengarangnya terhadap semua permasalahan agama. Di dalamnya disusun

hadits-hadits yang berkenaan dengan aqidah, ibadah, mua’malat dll.

Contoh dari kitab jawami’ adalah Al-Jami’ Ash-Shahih karya Imam

Bukhari (w 256 H./870 M.), Al-Jami’ Ash-Shahih karya Imam Muslim

bin Hujjaj Al-Qusyairi (w 261 H./875 M.), Al-Jami’ Ash-Shahih karya

Imam Muhammad bin Isa At-Tirmidzi (w 279 H./892 M.), juga Sunan

Abu Daud (w 279 H./892 M.), Sunan Ibnu Majah (w 283 H./896 M.),

Sunan An-Nasa’I (w 303 H./915 M.). (Mahasnah, 2016)